
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучший 
специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием» 

 
 

В соответствии с п.82 раздела «Республиканские совещания, семинары» 
Плана основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения   
Республики Башкортостан на 2024 год, в целях исполнения приказа Министерства 
здравоохранения РФ от 28 февраля 2023г. № 74н «О проведении Всероссийского 
конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием», а также порядка и размера выплаты денежного поощрения 
победителям Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием» с целью повышения престижа 
профессии и значимости среднего медицинского персонала в системе оказания 
медицинской помощи населению, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 01.03.24 по 30.03.24 1 этап регионального 
Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием 2024 года». 

2. Провести в период с 01.04.24 по 22.04.24 2 этап регионального 
Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием 2024года». 

3. Утвердить: 
3.1. положение о Конкурсе (Приложение № 1);  
3.2. перечень документов, необходимых для участия во Всероссийском 

конкурсе «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием», а также требования к оформлению отчета о профессиональной 
деятельности участника конкурса (Приложение № 2); 

3.3. форма протокола общего собрания трудового коллектива (Приложение 
№ 3); 

3.4. форму протокола заседания конкурсной комиссии (Приложение № 4); 
3.5. состав конкурсной комиссии (Приложение № 5). 



4. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан до 
15.03.2024 обеспечить предоставление конкурсных работ и пакета документов в 
конкурсную комиссию в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.  

5. Секретарю конкурсной комиссии, по результатам регионального этапа, 
загрузить пакет документов участников Конкурса в электронную систему для 
проведения конкурсов (далее – Система) в срок до 25 апреля 2024 года. 

6. Директору ГКУЗ РБ Медицинский информационно-аналитический центр 
Яхиной Р.Р. обеспечить размещение информации о проведении Конкурса на сайте 
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан и средствах массовой 
информации. 

7. Координацию мероприятий по реализации приказа возложить на 
начальника отдела организации оказания медицинской помощи взрослому 
населению Алиеву Г.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
 
 

Первый 
заместитель 
министра  Г.Ф. Зиннурова 

 


